
DELIBERAZIONE DI G.C. 40  DEL 21.03.2008 
 
OGGETTO: “ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA NEI GIORNI DI DOMENICA 
13 APRILE E LUNEDI’ 14 APRILE ANNO 2008. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DI 
COLORO CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE 
ELETTORALE”. 
 

--------------------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 32 del 12.03.2008, esecutiva ai sensi di legge,con 
la quale, tra l’altro, venivano determinati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 
coloro che partecipano direttamente e indirettamente alla competizione elettorale per l’elezione del 
Senato della Repubblica;  
 
VISTA la nota (allegata in copia) prot.n. 200803988/AREA II/ELETTORALE del 19.03.2008 emessa 
dalla Prefettura di Lecco - UTG pervenuta al protocollo comunale in data 19.03.2008 n. 3070, con la 
quale sono state rese note le liste ammesse da parte dell’Ufficio elettorale regionale per l’elezione del 
Senato della Repubblica; 
 
VISTI gli artt.1, 2, 3 della Legge 4 aprile 1956 n.212; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 24 aprile 1975, n.130; 
 
VISTE le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
DATO ATTO: 
-che si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni in relazione alle liste di candidati 
ammesse; 
-che ogni sezione di spazio per le liste di candidati ammesse deve avere una superficie di mt. 2 di altezza 
per mt. 1 di base; 
 
Visto il  parere espresso ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. di delimitare gli spazi già stabiliti in ciascuna delle n. 4 località, precisate nella sopra enunciata 
delibera, con n. 9 tabelloni di metri lineari 2 di altezza per metri lineari 2 di base;  
 
2. di ripartire i sopra detti tabelloni in n. 17 sezioni, aventi le dimensioni di metri lineari 2 di 
altezza per metri lineare 1 di base, corrispondenti al numero delle liste dei candidati ammesse, 
numerandole dal n.1 al n.17, partendo dal lato sinistro e proseguendo verso destra; 

 
3. di assegnare le sezioni di spazio nelle misura di metri lineari 2 di altezza per metri lineare 1 di 
base seguendo l’ordine stabilito per le liste dei candidati e precisamente: 

 
 



NUMERO D’ORDINE 
CANDIDATURA E DI 

SEZIONE 

 
DENOMINAZIONE DELLA LISTA 

1 FRONTE INDIPENDISTA LOMBARDIA – FRONTE NORD 
2 SINISTRA CRITICA 
3 PER IL BENE COMUNE 
4 LEGA NORD 
5 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 
6 UNIONE DEMOCRATICA PER I CONSUMATORI 
7 NO EURO – LISTA DEL GRILLO 
8 PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI 
9 PARTITO LIBERALE ITALIANO 

10 LA SINISTRA L’ARCOBALENO 
11 LEGA PER L’AUTONOMIA ALLEANZA LOMBARDA LEGA 

PENSIONATI 
12 PARTITO SOCIALISTA 
13 LA DESTRA – FIAMMA TRICOLORE 
14 PARTITO DEMOCRATICO 
15 ITALIA DEI VALORI – LISTA DI PIETRO 
16 FORZA NUOVA 
17 UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI E DEMOCRATICI DI 

CENTRO 
 
 
4. di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, 
trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 
 
5. di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 

 
 


